1

TỜ TRÌNH
V/v sửa đổi Điều lệ Công ty

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2013

- Căn cứ Luật doanh nghiệp số 60/2005/QH11 được Quốc nước CHXHCN Việt
Nam khóa XI kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 29/11/2005.

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty cổ phần Công nghiệp Tung Kuang

đã được thông qua tại Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2011.

- Căn cứ giấy chứng nhận đầu tư điều chỉnh số 472033000244 do ban quản lý các

khu công nghiệp Đồng Nai cấp ngày 25/05/2012

- Căn cứ giấy ghi nhận cơ cấu tổ chức quản lý công ty số 737/KCNĐN-LĐ của Ban

Quản lý Khu công nghiệp Đồng Nai cấp ngày  27/06/2012

Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2013 Công ty

cổ phần Công nghiệp Tung Kuang xem xét thông qua Dự thảo sửa đổi Điều lệ Công ty

như sau:

Dự thảo Điều lệ này đã được đăng trên website Công ty. Về cơ bản Điều lệ sửa đổi

không thay đổi nhiều, vẫn bao gồm 21 chương và 57 điều, đồng thời áp dụng những tiêu

chuẩn quản trị chặt chẽ theo Điều lệ mẫu áp dụng cho các công ty niêm yết trên Sở Giao

Giao dịch Chứng khoán.

Những điểm sửa đổi bổ sung như sau:

ISO 9001:2008

CÔNG TY CỔ PHẦN CÔNG NGHIỆP TUNG KUANG
Số 3, đường 2A Khu công nghiệp Biên Hoà II, Đồng Nai, Việt Nam.

Tel:  +84 (61) 383 6688                   Fax: +84 (61) 383 6552 / 383 6553

Email:  tungkuang@hcm.vnn.vn      Website: http://www.tungkuang.com.vn

 2

Điểm
sửa đổi

Nội dung cũ Nội dung mới
Lý do

sửa đổi

Lời mở

đầu

Điều lệ này được thông qua
hợp lệ theo Nghị quyết của

cuộc họp Đại hội đồng cổ đông

thường niên năm 2011 Công ty

cổ phần Công nghiệp Tung

Kuang tổ chức vào ngày

28/04/2011 tại Hội Đài Thương

(Số 1, đường 16A, KCN Biên

Hòa II, Đồng Nai).

Điều lệ này được thông qua
hợp lệ theo Nghị quyết của

cuộc họp Đại hội đồng cổ đông

thường niên năm 2013 Công ty

cổ phần Công nghiệp Tung

Kuang tổ chức vào ngày

26/04/2013 tại công ty

TungKuang  (Số 3, đường 2A,

KCN Biên Hòa II, Đồng Nai).

Phù hợp

thực tế

Điều 5 Điều 26. Chủ tịch, Phó chủ
tịch HĐQT

1. Đại hội đồng cổ đông hoặc

Hội đồng quản trị phải lựa chọn

trong số các thành viên Hội
đồng quản trị để bầu ra một
Chủ tịch và một Phó Chủ tịch

Điều 26. Chủ tịch, Phó chủ
tịch HĐQT

1. Đại hội đồng cổ đông hoặc

Hội đồng quản trị phải lựa

chọn trong số các thành

viên Hội đồng quản trị để
bầu ra một Chủ tịch và một
hoặc hai Phó Chủ tịch

Phù hợp

thực tế

Trên đây là nội dung Tờ trình về việc sửa đổi Điều lệ, kính trình Đại hội đồng cổ

đông xem xét và biểu quyết thông qua.

 Đồng Nai, ngày 26 tháng 04 năm 2013

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
 CHỦ TỊCH

 LIU CHENG MIN

		2013-05-02T10:14:00+0700
	PHẠM THÁI NGỌC TRÂM